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Sandsborgskyrkogården i Enskede. Detaljplanen innebär att ett 

befintligt parkeringsdäck vid Åstorpsringen rivs och ersätts med ett 

bostadskvarter i 5-6 våningar. Åstorpsringens vägsträckning 

justeras och flyttas som mest ca 7 meter närmare 

Sandsborgskyrkogården.  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. överlämna detta tjänsteutlåtande som svar på remissen 

2. paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

Särskilt uttalande lämnades av Mathias Tofvesson m fl (S) enligt 

följande: 

 

”Det är av stor betydelse att den nya bebyggelsen intill 

Sandsborgskyrkogården inte kommer att avvika från den 

kyrkogårds- och kulturmiljö samt trädgårdsbebyggelser som 

tidigare varit vägledande. 

Bostadskvarteret på 5-6 våningar är alldeles för högt och avviker 

markant från dagens 3-4 våningar”. 

 

§ 13 Förvaltningschefens information 

 

 Mats Larsson informerade att renoveringen av taket på Nya 

krematoriet, Skogskyrkogården snart är slutförd och 

kommer att besiktas kommande vecka. 

 Mats Larsson informerade att tjänstepersoner från 

förvaltningen varit på studiebesök i Holland  och besökt det 

företag som tar hand om metallskrotet från våra krematorier. 

Verksamheten upplevdes som professionell och mycket  

välskött . 

 Stockholm stads ”Goda exempelmässa”  genomfördes den 

23 maj och riktar sig till alla anställda i staden. Tillsammans 

med Stadsmuseet marknadsförde förvaltningen världsarvet 

Skogskyrkogården. Syftet var att få fler skolor intresserade 

att besöka världsarvet.  

 Mats Larsson informerade att förvaltningen även medverkat 

i nationaldagsfirandet den 6 juni på Järvafältet. Där 

informerade vi om den nya begravningsplatsen på Järva. En 

särskild broschyr hade tagits fram för ändamålet. 

 Mats Larsson informerade att 12 förtroendevalda och 11 

tjänstemän är anmälda till Nordiska konferensen 6-8 

september 2017 i Köpenhamn. 

 

§ 14 Övriga frågor 
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Kyrkogårdsnämndens beslut 

 

Nämnden beslutar att  

1. överlämna skrivelse för beredning från Marja Sandin-

Wester m fl (MP), Sara Stenudd (V) och ersättaren Djuna 

Jangmyr (Fi) enligt följande: 

 

”Världsarvet Skogskyrkogården är en stolthet för Stockholm 

med sin vackra helhet av natur och arkitektur. 

Skogskrematoriet med sina tre kapell Tron, Hoppet och 

Heliga korset ritade av Gunnar Asplund hör till en av 

sevärdheterna. 

 

Begravningsverksamheten i Sverige ska präglas av 

konfessionslöshet så att alla invånare oavsett livsåskådning 

känner att begravningsplatserna är till för dem. Namnet 

Heliga korsets kapell är inte förenligt med 

konfessionslösheten, eftersom korset som symbol är starkt 

förknippat med kristendomen. 

 

Skogskrematoriets tre kapell skulle tillsammans istället 

kunna ha namnen tro, hopp och kärlek. Dessa tre ord är 

grundfundamentet i många religioner. Orden kan dock fyllas 

med personlig innebörd för var och en som i olika 

sammanhang kommer i kontakt med kapellen, eftersom det i 

dagens samhälle finns många olika sätt och saker att tro på 

eller känna hopp och kärlek på. Kärlekens kapell sägs vara 

det namn som Gunnar Asplund själv ville ha på det största 

av Skogskrematoriets kapell och inredningen med 

hjärtformade detaljer talar för att så är fallet. 

 

Vi föreslår därför: Att kyrkogårdsförvaltningen utreder 

vilket namn Gunnar Asplund ville ha på det som idag heter 

Heliga korsets kapell” 

 

Ordföranden Marja Sandin-Wester (MP) tackade förvaltning och 

nämnd för gott samarbete och tillönskade samtliga en trevlig 

sommar och tillönskades detsamma av nämnd och förvaltning. 


